MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

PORTARIA Nº 54/2020/CTS/ARA, DE 22 DE MAIO DE 2020.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
conferidas pela portaria nº 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes servidores docentes e técnicos-administrativos em

educação e discentes abaixo listados para, sob a presidência do professor Anderson Luiz
Fernandes Perez, SIAPE nº 1635680, constituírem o Grupo de Trabalho PLANEJA ARA COVID-19,
atribuindo-lhes até 04 (quatro) horas semanais de carga administrativa, com vigência até 21 de
julho de 2020:

Nome Cargo Representação

Marcelo Brandes Müller Administrador Direção do CTS

Valdirene Motta Hahn Gonçalves
Assistente em
Administração

Coordenação Acadêmica do
CTS

Carla Renata Huttl de Godoi Pedagoga Setor de Apoio ao Estudante

Iclícia Viana
Psicóloga

Educacional
Setor de Apoio ao Estudante

Rossana Lopes Pereira de Souza Assistente Social Setor de Apoio ao Estudante

Jonas de Medeiros Goulart
Assistente em
Administração

Setor de Comunicação

Gustavo Ghislandi Ferreira de Souza
Administrador de

Edifícios
Setor de Infraestrutura e

Manutenção

Marcel Augustinho dos Santos
Assistente em
Administração

Setor de Infraestrutura e
Manutenção

Débora Maria Russiano Pereira Bibliotecária
Biblioteca Setorial de

Araranguá

Thiago William
Intérprete de

LIBRAS
Representante dos Intérpretes

de Libras

Crineu Tres Analista de TI
Núcleo de Desenvolvimento de

Software

Jhonatan Feifarick Saman Técnico de TI
Núcleo de Desenvolvimento de

Software

Martin Augusto Gagliotti Vigil Docente Departamento de Computação

Alexandre Leopoldo Gonçalves Docente Departamento de Computação

2

César Cataldo Scharlau Docente
Departamento de Energia e

Sustentabilidade

Cláudia Weber Corseuil Docente
Departamento de Energia e

Sustentabilidade

Danielle Soares Rocha Vieira Docente
Departamento de Ciências da

Saúde

Núbia Carelli Pereira De Avelar Docente
Departamento de Ciências da

Saúde

Maurício Girardi Docente

Coordenadoria Especial de
Física, Química e Matemática e

Curso de Graduação em
Engenharia de Computação

Marcelo Freitas De Andrade Docente
Coordenadoria Especial de

Física, Química e Matemática

Solange Maria Da Silva Docente
Coordenadoria Especial

Interdisciplinar em Tecnologias
da Informação e Comunicação

Giovani Mendonça Lunardi Docente
Coordenadoria Especial

Interdisciplinar em Tecnologias
da Informação e Comunicação

Fabrício de Oliveira Ourique Docente
Curso de Graduação em

Engenharia de Computação

Rogério Gomes de Oliveira Docente
Curso de Graduação em
Engenharia de Energia

Luciano Lopes Pfitscher Docente
Curso de Graduação em
Engenharia de Energia

Angélica Cristiane Ovando Docente
Curso de Graduação em

Fisioterapia

Gisele Agustini Lovatel Docente
Curso de Graduação em

Fisioterapia

Flávia Corrêa Guerra Docente
Curso de Graduação em

Medicina

Fábio Almeida Morais Docente
Curso de Graduação em

Medicina

Vilson Gruber Docente
Curso de Graduação em

Tecnologias da Informação e
Comunicação

Cristian Cechinel Docente
Curso de Graduação em

Tecnologias da Informação e
Comunicação

Ricardo Alexandre Reinaldo de Moraes Docente
Programa de Pós-Graduação

em Energia e Sustentabilidade

Katia Cilene Rodrigues Madruga Docente
Programa de Pós-Graduação

em Energia e Sustentabilidade

Alessandro Haupenthal Docente
Programa de Pós-Graduação
em Ciências da Reabilitação

3

Livia Arcêncio Do Amaral Docente
Programa de Pós-Graduação
em Ciências da Reabilitação

Fernando José Spanhol Docente
Programa de Pós-Graduação

em Tecnologias da Informação
e Comunicação

Juarez Bento da Silva Docente
Programa de Pós-Graduação

em Tecnologias da Informação
e Comunicação

Marcia Martins Szortyka Docente
Mestrado Nacional Profissional

em Ensino de Física

Leandro Batirolla Krott Docente
Mestrado Nacional Profissional

em Ensino de Física

Belisa Renata Arnhold Centenaro Discente
Centro Acadêmico de

Engenharia de Computação

Marcelo da Silva Custódio Discente
Centro Acadêmico de

Engenharia de Computação

July Chassot Scherer Discente
Centro Acadêmico de

Engenharia de Computação

Guilherme Menegat
Discente Centro Acadêmico de

Engenharia de Energia

Amanda Zilli da Silva
Discente Centro Acadêmico de

Engenharia de Energia

Camila Mascarelo Panisson
Discente Centro Acadêmico Livre de

Fisioterapia

Fabiane Perondi
Discente Centro Acadêmico Livre de

Fisioterapia

Gabriela Zoti Dornelles
Discente Centro Acadêmico Livre de

Medicina

María Cecília Antunes
Discente Centro Acadêmico Livre de

Medicina

Paulo Henrique da Silva Menezes
Discente Centro Acadêmico Livre de

Medicina

Nayara Mara Honorato da Silva Discente
Centro Acadêmico Livre de
Tecnologias da Informação e
Comunicação

Joel João Medeiros Filho Discente
Centro Acadêmico Livre de
Tecnologias da Informação e
Comunicação

Daniela de Estéfani Discente
Programa de Pós-Graduação
em Ciências da Reabilitação

Inaihá Benincá Discente
Programa de Pós-Graduação
em Ciências da Reabilitação

EUGÊNIO SIMÃO

		2020-05-22T17:03:38-0300
	EUGENIO SIMAO